
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ION H* 11000 RESOLUC A 
: 12. N0V 82 11 

GILBERTO KOVOA HONTALVO, 

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO, ENCARGADO DEL 

DESPACEO EN QUIPO, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPALIAS, 

MEDIANTE RESOLUCION N”*ADM-82-252 DE 22 DE OCTUBRE DE 1982. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y. 

CONSIDERANDO: 

QUE nediante escrítura pública de 20 de septiembre de 

1982, celebrada ante el Notario Dácimo Segundo del cantón 
Quito, se be aumentado el capítal y reforrado los estatutos 

de la conpañía “PEXTILES LA ESCALA S.A.”; 

QUE el señor Alfredo Abedrabbo, en su calidad de Ge- 

rente de la compañía, ¿ebidamente autorizado, ha comparecido 

a este Despacho para solicitar la aprobación del aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañía "TEXTILES LA 
ESCALA S.A.”, para cuyo efecto ha presentado tros copias 

certificadas de la escritura pública a que se refiere el 
considerando snterior:; 

QUE la escritura pública antes mencionada guarda con- 
forridai con el informe y el memorando NS" DIAR-1A5E-82-483 ¿de 

7 de octubre de 1982, emitidos por el Departamento de Ins- 
pección y Análisis de estas Superintendencia; 

TUE el Departamento Jurídico de esta Entidad mediante 
memorando N*DIJ-CA-82-483 de 23 de octubre de 1982, emite in- 

forme favorable pera 21 aumento de capital y reforia de es- 

tatutos le la compañla "TEXTILES LA ESCALA S.A.”; 

QUÉ para el otorgamiento úe la escritura pública antes 
sencionada, se ha cumplido con todos jos requisitos necesa- 

rios para su valiáos:; 

RESUELVE: 

ARPYICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía "TEXPILES 
LA ESCALA 8.A,", de conformidad con los términos constantes 
áe la escritura pública da 26 de septiembre ¿e 1982, cele- 
brasa ante el Notario Báúcimo Segundo del cantón Quito; aunento 
úe capital por la suma úe DIECISEIS HILLONES DE SUCRES 00/100 

(5/. 16'"000.000,00), eon lo cual el capital de la compañía 
asciende a la suma de VEIETISEIS SILLOSES DE SUCRES 00/1530 

(8/. 26'000.000,00), dividido en veintisais 11 acciones or- 
áinarias y nonínativas de un xil sucres cada una. 

ARPICOLO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Notario Décimo Es- 

gunéo del cantén Quíto, anote «al nargen 
¿e la uatrín de la escrítura pública de 20 de septierbre de 
1982, celebrada en esa HKotaría, que se la aprueba en virtud 
áe la presente Resolución. El señor Notario senterá razón 

de ezta anotación marginal. 

A ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo 

cn



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

pr 

12.00V82 12 

“TPrámbro del cartón Quíxo, anote 21: hergen de la ¡matrina oda 
escritura pública de constitución de la compañía "TEXTILES 

«LA BSCALA S.A. "y oejebraúa, en sega Notaría el 13 de septigm- 
bre de 1973, qua mediánte' escritura Lica de $0 de Siptién- 
bre úe 12982, otorgada ante el Notario Décimo Segundo del uan- 

-"4€8R Quito, la vompañía mm iprócedido a aynenter ¡sh ocapiñal ¡y 
zeformar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de 

38. presente. ¡Peroducgón.. El señor. jotario sentará ramón de. 
esta anotao ión AMA A A ÓN 

ántón Quito, se anote al margen de la 
duorisura. ri aqión de la 

AÑ BA S.A." méñeto ada a en el ¿rtfóulo 
e eBdritura yública de 20 de septiembre 

ÁRTICUUO: puras o > -lcosanonza ique- as mi Régiletro Mercastit del 

inscripoifnl 

cou>ebie, ERA o 
anterior, a 
de 1982,. 38 12 «tte el Notario Décimo Seguhdo del cantón . 
Quito, la compañía ha procedido a aumentar ej. capital y re- 
forrar sus estatutos; actos que son aprobadgr en vixtud de 

la presente Resolución. Se sentará laj ramól aspondiente. 

  

   
     

     

  

    

EA y 

ARTICULO QUINTO.- DISFONER que, de «o formidad cón los ar- 
tículos 33 y 163 de hoy de Compañías, 

se inscriba en el Registro Mercantil ¿el tón Quito, en el 

libro correspondiente, esta Resolución y la escrétuxa pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"TEXTILES LA ESCALA S.A.”", celebrada el 20 de septiembre de 

1982, ante «el Notario Décimo Segundo del cantón Quito. Se ar- 
chivará una copia de dicha escritura y se devolverán las res- 

tantes, con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.” DISPONER que se publique, por una ves, en 
uno de los periódicos de mayor circulación 

en la eludad de Quite, un extracto de la escritura pública 
de 20 de septiembre de 1232, con la razón de su aprobación; 

extracto que será elaborado en esta Superintendancia y entre- 
gado para su publigación, una ves presentada una copia de la 
escritura, can la rasón del cumplimiento de lo dispuesto en 
la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firuada en la Super- 

intendencia de Compañías, mo 
c: 1982 

  

     

  

SUPERIRIENDENTE DE ; COMPAÑTAS y ENCARGADO 

"DI-CA 

MLB 

25-x-82 

£ 
  

 



Si BAS 

Con esta fecha queda. ¿imecurita la presente. -Resolunión, bajo el húmero 

221 del registro Indústrial, toma W.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Deere- 

ta 733 de 22 de Agosto de 1975, mia Registro Or1cia1 878 

- de 29 de Agasta del. mismo año. - Quíta, a Noviembre de mil no 

  

 vecientos othente y dos.=EL menso. A 

simon MERCANTIL 

    

UBB IA NA A , 
a, ro OA od


